
1/6ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委28-001
消防車等定期点検整備（１）業
務委託

委託 警防課 67,500 天満自動車工業㈱ 平成28年4月22日

委28-002
体力管理能力向上研修業務委
託

委託
高度専門
教育訓練
センター

294,000
(一財）大阪スポーツみどり財
団

平成28年4月22日

委28-003
平成28年度高気圧業務定期健
康診断業務委託（概算契約）

委託 人事課 776,000
医療法人健人会那須クリ
ニック

平成28年4月26日

委28-004
平成28年度警防技術練成会放
送設備設営撤去業務委託

委託 警防課 100,000 ダイキチレントオール㈱ 平成28年5月17日

委28-005
消防車等継続検査整備（１）業
務委託

委託 警防課 152,460 天満自動車工業㈱ 平成28年5月17日

委28-006
救急救命士免許申請用健康診
断業務委託

委託
高度専門
教育訓練
センター

52,000 (一財）大阪市環境保健協会 平成28年5月20日

委28-007
平成２８年度航空隊庁舎浄化槽
定期点検及び清掃業務委託

委託 施設課 26,500 ㈱阪南企業髙安清掃土木 平成28年5月24日

委28-008
浪速消防署立葉出張所ほか１
か所における建材中の石綿定
性分析調査業務委託

委託 施設課 452,000 ㈱田岡化学分析センター 平成28年5月24日

委28-009
高圧ガス容器（継目なし容器）
及び附属品再検査業務委託
（概算契約）

委託 警防課 417,000 浪速酸素㈱ 平成28年5月24日



2/6ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委28-010 潤滑油検査業務委託 委託 警防課 144,200 ジャパン・アナリスト㈱ 平成28年6月3日

委28-011
消防庁舎衛生害虫生息調査業
務委託

委託 人事課 135,000 ケーワン㈱ 平成28年6月3日

委28-012
消防車等定期点検整備（２）業
務委託

委託 警防課 170,050 阪田自動車工業㈱ 平成28年5月31日

委28-013
平成２８年度都島消防署ほか９か所地下貯
蔵タンク及び附属地下埋設配管漏洩点検等
業務委託

委託 施設課 679,000 ㈲三協商事 平成28年6月14日

委28-014
大阪市消防局生野分室定期清
掃業務委託

委託 総務課 94,550 あいあいメンテナンス㈱ 平成28年6月17日

委28-015
絶縁用保護具等（全７点）の定
期自主検査業務委託（概算契
約）

委託 警防課 865,860 きんでんサービス㈱ 平成28年7月1日

委28-016
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）植栽剪定業務委託

委託 予防課 152,000
合同会社リアル　代表者員
阿部真実

平成28年7月1日

委28-017
トーイングトラクター定期点検整
備（１）業務委託

委託 警防課 13,540 コマツリフト㈱ 平成28年7月15日

委28-018
第45回全国消防救助技術大会
参加に伴う人員等の搬送運行
業務委託

委託 警防課 300,000 大阪バス㈱ 平成28年8月19日



3/6ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委28-019
消防車等定期点検整備（３）業
務委託

委託 警防課 45,000 天満自動車工業㈱ 平成28年9月2日

委28-020
消防車等継続検査整備（２）業
務委託

委託 警防課 280,000 阪田自動車工業㈱ 平成28年9月2日

委28-021
平成29年大阪市消防出初式撮
影等及び記録映像制作業務委
託

委託 総務課 585,000 ㈱蒼映社 平成28年9月9日

委28-022
消防庁舎衛生害虫駆除業務委
託

委託 人事課 87,500 ケーワン㈱ 平成28年10月4日

委28-023
フォークリフト特定自主検査整
備業務委託

委託 警防課 47,000 トヨタＬ&Ｆ近畿㈱ 平成28年10月7日

委28-024 イベント会場設営撤去業務委託 委託 予防課 280,000 ㈱フジイリース 平成28年10月7日

委28-025
平成29年大阪市消防出初式放
送設備設営撤去業務委託

委託 警防課 690,000 ㈱エイ・アール・ケイ 平成28年10月18日

委28-026
平成29年大阪市消防出初式訓
練施設設営撤去業務委託

委託 警防課 95,000 西尾レントオール㈱ 平成28年11月8日

委28-027 消防救助艇廃船処理業務委託 委託 警防課 17,500 キムラ海陸通商㈱ 平成28年11月8日



4/6ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委28-028
安全弁試験装置の圧力計点
検・校正業務委託

委託 規制課 32,500 ㈱北浜製作所 平成28年11月11日

委28-029 万年カレンダーの製作業務委託 委託 総務課 450,000 大同紙工印刷㈱ 平成28年12月2日

委28-030
重機等特定自主検査整備業務
委託

委託 警防課 133,020 コマツ建機販売㈱ 平成28年11月25日

委28-031
消防車等定期点検整備（４）業
務委託

委託 警防課 205,540 阪田自動車工業㈱ 平成28年12月2日

委28-032
消防車等継続検査整備（３）業
務委託

委託 警防課 494,690 天満自動車工業㈱ 平成28年12月2日

委28-033
初動消防活動支援システム用
コンピュータ機器点検業務委託

委託 警防課 100,000 東芝ＩＴサービス㈱ 平成28年12月13日

委28-034
トーイングトラクター定期点検整
備（２）業務委託

委託 警防課 13,560 コマツリフト㈱ 平成28年12月20日

委28-035 アスベスト濃度測定業務委託 委託 人事課 40,000 (株)サン・テクノス 平成28年12月20日

委28-036
産業廃棄物（廃プラスチック類・
金属くず・ガラスくず）回収処理
業務委託

委託 警防課 39,840 ㈱さつき 平成29年1月20日



5/6ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委28-037
平成29年度福島消防署上福島
出張所ほか6か所電話交換設
備維持管理業務委託

委託 警防課 520,000 双葉電気通信㈱ 平成29年1月31日

委28-038
119番通報等に係る多言語電話
通訳業務委託

委託 救急課 450,000 ㈱ブリックス 平成29年1月31日

委28-039
産業廃棄物の収集、運搬及び
処分業務委託

委託 予防課 153,000 (株)シプレコーポレーション 平成29年2月3日

委28-040
産業廃棄物（廃油）収集運搬処
理業務委託

委託 総務課 45,900 近畿オイルシステム㈱ 平成29年2月7日

委28-041
防火管理等講習受付案内業務
委託

委託 予防課 738,750 (株)ワークプロジェクト 平成29年2月10日

委28-042
平成29年度航空隊庁舎用事業
系一般廃棄物収集運搬業務委
託（単価契約）

委託 警防課 650 ㈱国中環境開発 平成29年2月24日

委28-043 啓発バスラッピング等業務委託 委託 予防課 460,000 デコラティブシステム(株) 平成29年2月17日

委28-044
大阪市消防局ホームページ更
新業務委託

委託 企画課 7,668 ㈱ＫＳパートナーズ 平成29年2月24日

委28-045
「救急安心センターおおさか」イ
ンターネットアンケート調査業務
委託

委託 救急課 254,000 ㈱インテージ 平成29年2月24日



6/6ページ
業務委託　公募型見積合わせ案件情報（結果）

大阪市消防局

案件番号 案件名称 契約種別 事業担当
最低見積金額
又は決定金額
（税抜）

最低価格見積者
又は

契約相手方
決定日 備考

委28-046
「小児救急支援アプリ」インター
ネットアンケート調査業務委託

委託 救急課 100,000 ㈱マクロミル 平成29年2月24日

委28-047
消防車トレーラーヒッチ取付改
造業務委託

委託 警防課 51,000 天満自動車工業㈱ 平成29年3月3日

委28-048
平成29年度非常勤嘱託職員採
用時健康診断業務委託（単価
契約）

委託 人事課 2,670 （一財）大阪市環境保健協会 平成29年3月17日

委28-049
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）一般廃棄物収集運搬業務
委託（単価契約）

委託 予防課 269 ㈲栄光クリーン 平成29年3月17日

委28-050
阿倍野防災拠点（あべのフォル
サ）産業廃棄物収集運搬及び
処分業務委託（単価契約）

委託 予防課 78 ㈱クリーンクニナカ 平成29年3月21日


